



Białe Błota, dn. 30 maja 2023 r.

Radna Gminy Białe Błota
Ilona Nowakowska

**Pan
Dariusz Fundator
Wójt Gminy Białe Błota**

Interpelacja Radnego Gminy

Dotyczy: wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę świetlicy wiejskiej w Murowańcu

Na podstawie art. 24 ust. 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) składam imieniu stowarzyszeń jak i organizacji działających na terenie sołectwa Murowaniec interpelację w sprawie wszczęcia jeszcze w II kwartale br. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę świetlicy w Murowańcu. Inwestycja ta jest wpisana do budżetu oraz WPF na lata 2023 - 2025 z łączną kwotą 1,6 mln zł, posiada także pozwolenie na budowę. To daje podstawę do udzielenia zamówienia publicznego na całość inwestycji jeszcze w tym roku (2023). Jest to nawet konieczne, gdyż dzielenie zamówienia jest niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych. Można i należy tak przygotować postępowanie aby etapować jego wykonanie, nie ma więc przeszkód by wszcząć niezwłocznie niezbędną procedurę.

Załączniki:

1. Opis działalności Koła Seniora „Murowianka”
2. Opis aktywności społecznej mieszkańców Sołectwa Murowaniec oraz KGW „Murowaniec Razem”
3. Cel budowania świetlicy wiejskiej w Murowańcu

Ilona Nowakowska

Ilona Nowakowska

Załącznik 1. - Opis działalności KOŁA Murowianka

„To co robimy dla siebie - umiera razem z nami, to co robimy dla innych pozostaje i jest nieśmiertelne”

Albert Pike, motto KS „Murowianka”

KOŁO PRZYJACIÓŁ MUROWAŃCA I OKOLIC „MUROWIANKA”

W 2008 roku powstało Koło Przyjaciół Murowańca i Okolic „Murowianka”, której założycielką została Pani Iлона Nowakowska wraz z sołtysiem Sołectwa Murowaniec. Koło skupiało około 60 osób w różnym wieku, nie mając własnej siedziby. Spotkania odbywały się w użyczonej świetlicy byłej Szkoły Podstawowe w Murowańcu. Na początku swojej działalności Koło wspólnie z sołtysiem i Proboszczem Parafii Murowaniec organizowało ze środków własnych i pozyskanych sponsorów festyny okolicznościowe, turnieje piłki siatkowej dla mieszkańców oraz dla dzieci. Szczególną opieką zostały objęte osoby starsze i samotne oraz dzieci niepełnosprawne.

Po pięciu latach z uwagi na wiek członkiń Koło Przyjaciół „Murowianka” zostało Kołem Seniora „Murowianka”. Działalność Koła Seniora nie uległa zmianie, a nawet rozszerzono działalność o warsztaty kulinarne, florystyczne, rękodzielnictwa, kosmetyczne, nawiązano też współpracę z ODR Minikowo. W 2011 roku Koło Seniora brało udział, i reprezentowało Gminę Białe Błota, w dożynkach powiatowych w Solcu Kujawskim, gdzie zdobyło pierwsze miejsce za stoisko kulinarne. Koło Seniora aktywnie włączało się, i do chwili obecnej jest organizatorem i współorganizatorem, wielu akcji charytatywnych takich jak: zbiórka pieniędzy dla chorych dzieci na raka, budowa kościoła, kuligi, mikołajki dla dzieci i seniorów. Od roku 2015 do 2020 nasze Koło wykonywało anioły w ramach w akcji „Mam Marzenie”, które odbywało się w Święta Bożego Narodzenia, skierowane wyłącznie dla dzieci. Byliśmy, i nadal jesteśmy, współorganizatorem przy wsparciu sponsorów wielu koncertów z udziałem artystów operowych i koncertów patriotycznych, które odbywają się w Kaplicy w Murowańcu z uwagi na brak odpowiedniego obiektu. Nasza praca opiera się wyłącznie na zasadzie wolontariatu. Dla naszego koła wolontariat jest inspiracją do intensywnej działalności dla drugiego człowieka.

Członkinie koła są emerytkami, spełnionymi zawodowo. Na co dzień zajmują się własnym domem i pomocą własnej rodzinie, a czas wolny przeznaczają na pracę społeczną. Planujemy włączyć organizacje pozarządowe i instytucje do realizacji wspólnych projektów międzypokoleniowych promujących historię, dziedzictwo kulturowe oraz bogactwo przyrody i turystyki sołectwa Murowaniec. Niestety, brak miejsca do spotkań ogranicza nam rozwinięcie aktywności. Na obecną chwilę korzystamy z pomieszczeń GOPS-u gminy Białe Błota, gdzie mamy ograniczony czas spotkań i ilość osób, ponieważ nie chcemy zabierać cennego czasu przeznaczonego dla uczestników zajęć w GOPS.

Załącznik 2. - Opis aktywności społecznej mieszkańców Sołectwa Murowaniec oraz KGW „Murowaniec Razem”

Sołectwo Murowaniec to ponad 3 tysięczna, bardzo aktywna społeczność Gminy Białe Błota. Większość osób mieszka tu od kilku, bądź kilkunastu lat, powstają kolejne domy. Aby nasza miejscowość nie była typową sypialnią na obrzeżach dużego miasta potrzeba miejsca, w którym mogą się spotykać różne grupy mieszkańców, aby realizować swoje aktywności. **POTRZEBA NAM ŚWIELICY.** W pozostałych 9 sołectwach gminy Białe Błota funkcjonują świetlice wiejskie, domy kultury lub szkoły. Murowaniec, trzecie co do wielkości sołectwo gminy, nie posiada żadnego miejsca, które może służyć mieszkańcom do budowy tożsamości lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego. Mieszkańcy bardzo aktywnie działają w różnych grupach formalnych i nieformalnych, brakuje natomiast miejsca do spotkań... Działają tu: Koło Gospodyń Wiejskich „Murowaniec Razem”, Koło Seniora „Murowianki” (dawne Koło Przyjaciół Murowańca i Okolic „Murowianka”), Parafialny Zespół Caritas, Koło Przyjaciół Powstania Wielkopolskiego, „Bikowy Murowaniec”. **Niewątpliwie KGW „Murowaniec Razem” to największa organizacja w naszej miejscowości i jedna z największych w gminie Białe Błota, na dzień dzisiejszy liczy 80 członków. Trochę historii...**

W marcu 2019 roku grupę kilkudziesięciu osób połączyła idea pomocy. Dwójka chłopców z Murowańca zmagająca się wtedy z ciężkimi chorobami (Antek z białaczką, Maciej z glejakiem). W tym celu zorganizowaliśmy w naszej miejscowości w kwietniu 2019 roku piknik „Razem dla Maćka i Antka”, przy ogromnym wsparciu mieszkańców gminy, organizacji, fundacji. Podczas tej akcji okazało się, że wśród wielu z nas drzemie potrzeba działania na rzecz tych najbardziej potrzebujących, chęć przynależności do grupy, która czuje podobnie i ma ochotę działać wspólnie. Wtedy jeszcze nikt nie myślał o sformalizowaniu działań.

Kolejną sprawą, która znów nas połączyła było zorganizowanie w Murowańcu we wrześniu 2019 roku biegu przełajowego „Mundurowi i cywile”, z którego dochód przeznaczaliśmy na dalsze leczenie Maćka i Antka. Tym razem dało to impuls do sformalizowania naszej aktywności w przestrzeni publicznej. Zdaliśmy sobie sprawę z faktu, że „zrzeszenie” poszerzy krąg i możliwości działania, umożliwi wstępowanie w partnerstwo z innymi organizacjami, ubieganie się o dotacje, czy współfinansowanie przedsięwzięć z różnych dodatkowych, dedykowanych na działalność statutową źródeł. I tak jesienią 2019 roku utworzyliśmy Koło Gospodyń Wiejskich „Murowaniec Razem”.

W grudniu 2019 roku zorganizowaliśmy jarmark bożonarodzeniowy w Murowańcu, któremu towarzyszyła m.in. publiczna zbiórka pieniędzy zgłoszona do MSWiA na rzecz chorej dziewczynki z Białych Błot, związanej z naszą miejscowością. Kolejny raz mogliśmy liczyć na wsparcie firm, organizacji i lokalnej społeczności. Zebraliśmy ponad 11 tysięcy złotych na rehabilitację Karinki.

W lutym 2020 roku we współpracy ze Stowarzyszeniem „Nasz Murowaniec” zorganizowaliśmy ciesząc się ogromną popularnością koncert muzyki filmowej z udziałem Orkiestry Wojskowej w Bydgoszczy i śpiewakami operowymi.

Z naszej inicjatywy w Murowańcu stanęło serce na plastikowe nakrętki dla Patryka z Lipnik. Sponsorem serca była firma „Bioekowy”, a terenu użyczyła firma „Korona Inwestycje” sp. z o.o.

W listopadzie pomogliśmy lokalnej firmie ogrodniczej w przekazaniu mieszkańcom sołectwa ponad 1400 doniczek chryzantem, niesprzedanych z powodu ograniczeń handlu na cmentarzach w czasie pandemii. Kwiaty ozdobiły domy i lokalne miejsca pamięci narodowej.

Dzięki środkom w wysokości 5 tysięcy złotych, które pozyskaliśmy z Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach projektu „Wdzięczni Bohaterom. Świąteczne wsparcie dla Kombatantów”, przygotowaliśmy i dostarczyliśmy paczki świąteczne dla 23 kombatantów zrzeszonych w białobłockim Kole „Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych”.

W lutym 2021 roku przygotowaliśmy stoiska z jedzeniem dla Bydgoskich Morsów. Dzięki naszemu udziałowi w akcji morsujący zebrali ponad 10 tysięcy złotych na leczenie mieszkańca Murowańca.

Przyłączając się do akcji organizowanej przez lokalny oddział Caritas wspólnie przygotowaliśmy „Dzień Dobra” - na rzecz uchodźców z Ukrainy.

Jesienią 2022 roku współtworzyliśmy rodzinny piknik „Święto ziemniaka na pożegnanie lata”, przygotowując rodzinne konkurencje sportowe, stoiska z jedzeniem oraz ognisko. Zorganizowaliśmy dla młodzieży podczas tego wydarzenia koncert zespołu muzycznego.

Wszystkie działania, które podejmujemy to wspólna inicjatywa, którą ustalamy na regularnych spotkaniach. Instytucje i organizacje z nami współpracujące cenią w nas to, że potrafimy dostosować i odnaleźć się w każdej sytuacji. Nasi członkowie są na tyle kreatywni i przekonujący, że niemożliwe przekuwamy w sukces. Dla przykładu - marzeniem chłopca chorego na raka był lot helikopterem ratowniczym i to udało się nam zrealizować. Uważamy, że naszym największym osiągnięciem jest umiejętność zjednywania sobie ludzi, którzy z ochotą nas wspierają.

Członkowie naszego koła to osoby czynne zawodowo (wśród nas są urzędnicy, przedsiębiorcy, nauczyciele, osoby z branży IT i wielu innych), a mimo to znajdujące czas na działalność dla najbliższego otoczenia. Jesteśmy kreatywni, nie ma dla nas rzeczy niemożliwych, a ciepło i pragnienie dzielenia się swoją energią, powodują, że KGW „Murowaniec Razem” tętni serdecznością, życzliwością, dobrem i siłą. Spotykamy się nie tylko podczas organizowanych akcji, lubimy ze sobą spędzać aktywnie czas poprzez: wycieczki rowerowe, spływy kajakowe czy wspólne wyjścia do kina. Swoją działalnością uwrażliwiamy społeczność lokalną na potrzeby innych, najbardziej potrzebujących. Do tej pory większość naszych aktywności to cele charytatywne ale te działania ściśle wiązały się z integracją społeczności lokalnej, propagowaniem zdrowego stylu życia, promowaniem lokalnej kuchni.

Nieustannie wspierają nas i współpracują z nami: Bistro „Gusto”, restauracja „Pesto”, Przedszkole i Żłobek „Korona”, Żłobek „U Misia”, Caritas Murowaniec, ks. proboszcz Ireneusz Kalaczyński, KS „Murowianki” oraz „Bikowy Murowaniec” zrzeszający amatorów dwóch kółek i aktywnego spędzania czasu.

Załącznik 3. - Cel budowania świetlicy wiejskiej w Murowańcu

Cel:

Celem budowy świetlicy jest zaspokojenie potrzeb kulturalnych i społecznych mieszkańców sołectwa Murowaniec. Realizacja operacji wpłynie na poprawę jakości i standardu życia lokalnej społeczności. Umożliwi realizację wielu zamierzeń, w tym spotkań dla dzieci, młodzieży i osób starszych, które niewątpliwie na długo pozostaną w pamięci społeczności lokalnej i przyczynią się do integracji oraz rozwoju kulturalnego mieszkańców. Wpłynęłoby to znacząco na umacnianie kontaktów i zacieśnienie więzi między mieszkańcami.

Zakres rzeczowy:

Diagnoza przeprowadzana w latach 2009-2022 pokazała, że mieszkańcom sołectwa Murowaniec brakuje miejsc spotkań. Budowa świetlicy ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców sołectwa Murowaniec oraz wzmocnienie kapitału społecznego. Przewidujemy, że wzrośnie liczba osób deklarujących poczucie lokalnej więzi, liczba osób korzystającej z infrastruktury kultury, dla których obecnie jedynym dostępem do kultury jest radio i telewizja. Budowa świetlicy wpłynie pozytywnie na realizację celów. Warunki umożliwiające nie tylko seniorom prowadzenie aktywnego trybu życia, ze specjalnym uwzględnieniem uczestnictwa w kulturze i w jej upowszechnianiu, pozwala na wykorzystanie ich intelektualnych zasobów twórczych jako czynnika rozwoju potencjału społecznego. Uczestnictwo w kulturze, jak i jej współtworzenie, sprzyja uwalnianiu i aktywizowaniu potencjałów, którymi dysponują osoby starsze; sprzyja także rozwojowi późniejszej aktywności nie tylko na płaszczyźnie artystycznej czy kulturalnej, ale też w innych obszarach m.in. aktywności obywatelskiej, społecznej, wolontariackiej, gospodarczej, fizycznej.

Świetlica wiejska stanie się miejscem spotkań pełniącym we wsi funkcję kulturotwórczą, wychowawczą, dydaktyczną i społeczną. Mieszkańcy będą mieli odpowiednie warunki do uczestnictwa w kursach i warsztatach prowadzonych na miejscu. Będzie to również miejsce spotkań Koła Gospodyń Wiejskich „Murowaniec Razem” i prezentacji ich dorobku jak również Koła Seniorów „Murowianka”, Stowarzyszenia Powstańców Wielkopolskich, które skupia przed wszystkim młodzież oraz wszystkich organizacji i stowarzyszeń działających na terenie sołectwa. Działania przeprowadzone w ramach projektu wpłyną na dalszy rozwój miejscowości, nastąpi ożywienie kulturalne oraz aktywizacja lokalnej społeczności.

Trwale efekty:

- zaspokojenie potrzeb każdej grupy wiekowej,
- stałe zajęcia świetlicowe – interaktywne, w tym międzypokoleniowe,
- organizowanie spotkań młodzieży z rodzinami nieżyjących powstańców
- powstanie miejsca spotkań mieszkańców
- zaspokojenie potrzeb kulturotwórczych, wychowawczych, dydaktycznych i społecznych mieszkańców sołectwa Murowaniec
- wzrost aktywności i integracji społeczności lokalnej